
55968 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

 
  

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 agosto 2018, n. 1446 
Processo di Riqualificazione Ecologica delle Aree Industriali della Regione Puglia Linee di indirizzo. Variazione 
al bilancio ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. 

Il Vice presidente della Giunta regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dalla Dirigente della Sezione 
Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi, riferisce quanto segue: 

Visti : 

− il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009; 

− la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 67 (legge di stabilità regionale 2018); 
− la Legge regionale 29 dicembre 2017 n. 68 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

finanziario 2018 e pluriennale 2018 - 2020”; 
− la deliberazione di Giunta regionale n. 38 del 18/01/2018 di approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio di previsione e del Bilancio finanziario gestionale 2018-2020 previsti dall’art. 
39, comma 10 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss. mm. e ii.; 

− gli stati di previsione delle entrate e delle spese del bilancio regionale per l’esercizio finanziario 2018 e 
successivi; 

− la DGR n. 357 del 13/03/2018 di autorizzazione agli spazi finanziari ai fini del pareggio di bilancio, di cui ai 
commi 465 e 466 dell’articolo unico della Legge n. 232/2016 e ss. mm. e ii. e del comma 775 dell’articolo 
unico della Legge n. 205/2017”; 

− il D.Lgs. n. 88 del 2011 che disciplina il Fondo per lo sviluppo e la coesione (FSC) nel quale sono iscritte le 
risorse finanziarie aggiuntive nazionali, destinate a finalità di riequilibrio economico e sociale, nonché a 
incentivi e investimenti pubblici; 

− la delibera 10 agosto 2016 n. 25 con la quale il CIPE ha provveduto a ripartire, tra le aree tematiche indicate 
dall’Autorità politica per la coesione, le risorse disponibili del Fondo sviluppo e coesione 2014-2020; 

− la DGR n. 545 dell’11.04.2017 e la successiva rimodulazione DGR n. 984 del 20.04.2017 con le quali la 
Giunta Regionale ha preso atto del “Patto per lo Sviluppo della Puglia” sottoscritto il 10 Settembre 2016 tra 
il Presidente del Consiglio dei Ministri e il Presidente della Regione Puglia, oltre all’elenco degli Interventi 
la cui attuazione è affidata ai Dirigenti pro-tempore delle Sezioni Competenti per Azioni del Patto, e in 
particolare per l’area tematica FSC 2014-2020 “Sviluppo Economico e Produttivo”, le Azioni “Sviluppo 
e Competitività delle imprese e dei Sistemi Produttivi” sono state affidate alla Dirigente della Sezione 
Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi. 

Premesso che: 

� In data 10 Settembre 2016 è stato sottoscritto tra il Governo Italiano e la Regione Puglia il “Patto per 
la Puglia” a valere sulle risorse FSC 2014-2020 che prevede stanziamenti finanziari per lo Sviluppo e la 
Competitività dei Sistemi Produttivi; 

� Il “Patto per la Puglia”, la cui dotazione finanziaria è determinata in 2.071,5 milioni di euro e che tale 
assegnazione prevede 50 milioni di euro finalizzati alla riqualificazione delle aree industriali ed assegnati 
al Dipartimento Sviluppo Economico, Innovazione, Istruzione, Formazione e Lavoro; 

� la Giunta Regionale, con Deliberazione n. 2268 del 21.12.2017, avente ad oggetto “Governance del 
processo di Riqualificazione Ecologica delle Aree Produttive della regione Puglia - Indicazioni attuative 
e costituzione dei gruppi di lavoro”, per le motivazioni in essa contenute, aveva autorizzato i Direttori 
dei Dipartimenti Mobilità, Qualità Urbana, Opere Pubbliche e dello Sviluppo Economico, Innovazione, 
Istruzione, Formazione e Lavoro a definire strumenti integrati e congiunti, per la riqualificazione 
ecologica delle Aree Produttive; 

http:ss.mm.ii


55969 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

� la modifica al P.O.R. necessaria per emanare un bando congiunto con la misura 12.2 del P.O.R. Puglia 
FESR FSE 2014-2020, tuttavia, non è stata possibile pertanto si è concordato di emanare bandi distinti, 
pur nella unitarietà di obiettivi e piani; 

� la Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi, nella più ampia cornice di condivisione 
della strategia complessiva con le altre strutture regionali, intende procedere con l’espletamento di 
una procedura negoziata a beneficio dei Consorzi ASI, per il finanziamento di progetti finalizzati alla 
riqualificazione delle Aree Industriali pugliesi, anche sotto l’aspetto del modello di governance e del 
modello di business; tale procedura intende sperimentare l’evoluzione delle attuali aree industriali 
pugliesi verso un sistema più maturo ed al passo con i tempi, rappresentato dal modello di A.P.P.E.A. 
o da altro modello similare, che traguardi obiettivi di governance ed efficienza dei servizi, al fine di 
selezionare le aree che si proporranno come esperienze significative per l’intera Regione Puglia; 

� La procedura negoziata, pertanto, persegue la finalità di rendere le ASI più tecnologicamente avanzate 
e maggiormente efficienti dal punto di vista della gestione delle infrastrutture e dei servizi resi alle 
imprese e, attraverso la condivisione partecipata delle esigenze e delle criticità con tutti gli stakeholders 
di riferimento, punta a potenziare l’attrattività delle Aree industriali; la Giunta regionale invita tutti i 
soggetti interessati e coinvolti nel processo partecipativo ad esprimersi in merito alla presentazione dei 
progetti ed ad assumere, ove possibile, l’impegno al rilascio dei provvedimenti necessari; 

� Le linee di indirizzo che saranno approvate dalla Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi, 
unitamente agli allegati per la partecipazione alla procedura e la conseguente presentazione dei 
progetti, riporteranno le indicazioni per la redazione delle “Strategie Integrate di Riqualificazione delle 
Aree Produttive”, già individuate nel Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia, secondo le seguenti 
linee di sviluppo: 

− 1. Infrastrutture 

− 2. Ambiente 

− 3. Sviluppo economico e produttivo 

− 4. Turismo, cultura e valorizzazione delle risorse naturali 

− 5. Occupazione, inclusione sociale e lotta alla povertà, istruzione e formazione 

Ritenuto che: 

� ai fini della valutazione dei progetti presentati, il direttore del Dipartimento per lo Sviluppo economico, 
su proposta della dirigente della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi produttivi procederà con la 
nomina di apposita commissione di valutazione; 

� l’intera procedura di selezione si svolgerà in due momenti distinti, in ciascuno dei quali potranno essere 
avviate negoziazioni sui modelli di governance, di business e sui progetti presentati: 

1. valutazione dei progetti relativa all’ammissibilità degli stessi in relazione al possesso dei requisiti 
dettagliati nelle linee di indirizzo della procedura (coerenti con il Patto per la Puglia) che si concluderà 
con la redazione di una short list di progetti finanziabili; 

2. valutazione dei progetti inseriti nella short list che verranno finanziati secondo il seguente ordine di 
priorità: 

� coerenza con le politiche industriali della Regione Puglia e gli obietti del Patto per lo sviluppo 
della Regione Puglia; 

� rispondenza alle priorità già inserite nel piano d’azione elaborato da Invitalia,; 

� Introduzione di opere di urbanizzazione primaria e secondaria; 

� Presenza dell’intervento proposto all’interno di una Z.E.S., come disciplinata dalla Regione 
Puglia. 



55970 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                 

  

 

 

 

  
  

 

 
 

 
 

� a conclusione dei lavori della Commissione di valutazione, le strategie (S.I.R.A.I.) i progetti ammessi 
a finanziamento verranno approvati con atto dirigenziale della Sezione Competitività e ricerca dei 
sistemi produttivi, delegata alla sottoscrizione dei relativi disciplinari, secondo lo schema approvato 
dalla giunta con D.G.R. n. 545/2017; 

� il termine ultimo fissato per l’aggiudicazione dei lavori per la realizzazione degli interventi è fissato in 18 
mesi a far data dall’adozione del provvedimento di ammissione al finanziamento; 

� il termine ultimo per la chiusura e rendicontazione dei progetti è fissato al 31/12/2023. 

Per quanto sopra esposto, si propone di: 

� esprimere l’indirizzo all’espletamento da parte della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi 
produttivi della procedura negoziata per la selezione ed il finanziamento di strategie di riqualificazione 
delle aree industriali regionali, a valere sui fondi FSC 2014-2020 “Patto per lo Sviluppo della Regione 
Puglia, secondo le indicazioni contenute in parte motiva; 

� individuare come beneficiari della procedura i Consorzi ASI, al fine di convergere verso modelli di 
A.P.P.E.A. od altri modelli similari, attraverso procedure partecipate nelle quali la Giunta invita i soggetti 
interessati ad esprimersi; 

� approvare le variazioni di bilancio come descritte nella sezione Copertura Finanziaria. 

COPERTURA FINANZIARIA di cui al D. Lgs. 118/2011 e ss. mm. e ii. 

La copertura finanziaria del presente provvedimento che ammonta ad € 50.000.000,00 è garantita dagli 
stanziamenti del Bilancio di Previsione 2017-2019 giusta DGR n. 545 “Patto per la Puglia” del 11.04.2017 
rimodulata dalla DGR n. 984 del 20.04.17, in parte Entrata sul capitolo di Entrata 4032420 “FSC 2014-2020. 
Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia” nonché in parte Spesa sul capitolo di spesa 1405002 “Patto per 
la Puglia FSC 2014-2020. Sviluppo e competitività delle imprese e dei sistemi produttivi. Contributi agli 
investimenti a Amministrazioni Locali”, non accertate ed impegnate entro la fine dell’esercizio 2017. 

BILANCIO VINCOLATO 

Il presente provvedimento comporta la VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA al Bilancio di Previsione 
2018 e pluriennale 2018-2020, al Documento Tecnico di accompagnamento e al Bilancio Gestionale approvato 
con DGR n. 38 del 18.01.2018 ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs 118/2011. 

Parte entrata 

Entrata ricorrente 

Codice UE: 2-Altre entrate 

CRA Capitolo di 
Entrata 

Declaratoria Titolo-
tipologia-
Categoria 

Codifica piano 
dei conti 
finanziario e 
gestionale 
SIOPE 

Variazione al 
Bilancio 2019 -
Competenza 

Variazione al 
Bilancio 2020 -
Competenza 

62.06 4032420 FSC 2014-2020. 
Patto per 
Sviluppo della 
Regione Puglia 

4.200.1 E.4.02.01.01.001 +€ 25.000.000,00 +€ 25.000.000,00 

Il Titolo giuridico che supporta il credito: Patto per il Sud: Del. CIPE n. 26/2010 avente ad oggetto “Fondo 
Sviluppo e Coesione 2014-2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” per il finanziamento del 

http:20.04.17


55971 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

 

Patto per il Sud sottoscritto tra Regione Puglia e Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 10/09/2016. 
Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo: Ministero dell’Economia e Finanze. 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con debitore certo, ed è esigibile nei seguenti esercizi finanziari: 

Esercizio finanziario 2019 2020 

Somme da stanziare 25.000.000,00 25.000.000,00 

Si dichiara che le somme oggetto della presente variazione non risultano già re-iscritte o accertate in Bilancio. 

Parte Spesa 

Missione 14 

Programma 5 

Codifica del Programma (punto 1 lett. i) All. 7 D. Lgs. 118/11) - Programma 01 

Codice UE: 8 - Spese non correlate ai finanziamenti UE 

CRA Capitolo di 
Spesa 

Declaratoria Missione-
Programma 

Codifica piano 
dei conti 
finanziario e 
gestionale 
SIOPE 

Variazione al 
Bilancio 2019 -
Competenza 

Variazione al 
Bilancio 2020 -
Competenza 

62.07 1405002 Patto per la 
Puglia FSC 
2014-2020. 
Sviluppo e 
Competitività 
delle imprese e 
dei sistemi 
produttivi. 
Contributi agli 
investimenti a 
Amministrazioni 
Locali. 

14.5 U.2.03.01.02.000 +€ 25.000.000,00 +€ 25.000.000,00 

La spesa di cui al presente provvedimento, pari a complessivi € 50.000.000,00 corrisponde ad OGV che sarà 
perfezionata nel corso degli esercizi 2019 e 2020 con la seguente esigibilità: 

Esercizio finanziario 2019 2020 

Somme da stanziare 25.000.000,00 25.000.000,00 

All’accertamento di entrata e all’impegno di spesa sui pertinenti capitoli, che avverrà negli esercizi finanziari 
2019 e 2020, provvederà il dirigente della Sezione Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi, in quanto 
tale intervento è stato affidato alla responsabilità del Dirigente pro tempore della Sezione Competitività e 
Ricerca dei Sistemi Produttivi giusta DGR 545 del 11.04.2017. 

**** 

Il Vice presidente della Giunta Regionale, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone 
alla Giunta l’adozione del seguente atto finale che rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma 
dell’art. 4, comma 4, lettere e) e K) della L.R. n. 7/97. 



55972 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                 

 

 

 

 

 

 
  

 

  

 

 

LA GIUNTA 

� udita la relazione e la conseguente proposta del Vice Presidente proponente; 

� vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dalla Dirigente della Sezione 
Competitività e Ricerca dei Sistemi Produttivi; 

� a voti unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

− di prendere atto di quanto riportato nelle premesse; 

− esprimere l’indirizzo all’espietamento da parte della Sezione Competitività e ricerca dei sistemi 
produttivi della procedura negoziata per la selezione ed il finanziamento di strategie di riqualificazione 
delle aree industriali regionali, a valere sui fondi FSC 2014-2020 “Patto per lo Sviluppo della Regione 
Puglia, secondo le indicazioni contenute in parte motiva; 

− di individuare come beneficiari della procedura i Consorzi ASI, al fine di convergere verso modelli di 
A.P.P.E.A. od altri modelli similari, attraverso procedure partecipate nelle quali la Giunta invita i soggetti 
interessati ad esprimersi; 

− approvare le variazioni di bilancio come descritte nella sezione Copertura Finanziaria; 

− di approvare l’Allegato E/1 nella parte relativa alla variazione al bilancio parte integrante della presente 
deliberazione; 

− di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di 
cui all’art. 10 comma 4 del D. Lgs n. 118/2011 conseguentemente all’approvazione della presente 
deliberazione; 

− di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P.

       IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA  IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
               ROBERTO VENNERI  MICHELE EMILIANO 



55973 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                                                                                                                                                                                       

ll
e;

:m
ol

-Y
l 

A
lle

ga
to

 
d

e
lib

e
ra

 d
i v

a
ria

zi
on

e 
de

l 
b

ila
nc

io
 r

ip
or

t
an

te
 i 

d
at

i 
d

'in
te

re
ss

e 
de

l 
T

e
so

ri
er

e 
da

ta
: .

...
 / .

...
. /

...
...

. 
n.

 p
ro

to
co

llo
 .

...
...

.. .
 

R
ii.

 P
ro

po
st

a 
di

 d
el

ib
er

a 
de

l _
_/

D
EL

/2
02

0/
00

00
0 

SP
E

SE
 

M
IS

SI
O

N
E

, 
l'I

IO
G

R
A

M
M

A
. 

T
IT

O
L

O
 

l'
fU

V
IS

IO
N

I 

A
G

G
IO

A
N

A
T

t 
A

L
L

A
 

l'R
(C

fD
(N

T
f 

V
A

A
IA

Z
IO

N
l

, 
D

fl
llf

R
A

 

N
, 

...
.

. 
(S

C
A

C
IZ

IO
 1

02
0 

M
IS

SI
O

N
E

 

Pr
og

ra
m

m
a 

n
1o

lo
 

T
ot

al
e 

Pr
og

ra
m

m
a 

T
O

T
A

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 U
S

CI
T

A
 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

!T
IT

O
LO

 

T
ip

ol
og

la
 

T
O

T
A

LE
 T

IT
O

L
O

 

!T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
21

0N
I 

IN
 E

N
T

R
A

T
A

 

T
O

T
A

LE
 G

C
N

E
A

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

S
V

IL
U

P
P

O
 E

C
O

N
O

M
IC

O
 E

 C
O

M
P

E
T

m
vl

T
A

 

Po
hl

1C
il 

1e
&1

on
a

le
 u

ni
ta

ri
a 

pe
r 

lo
 1

v1
lu

pp
o 

ec
o

no
m

ic
o 

e 
la

 c
o

m
pe

1h
lv

i1
à 

Sp
es

e 
In

 c
on

io
 c

a
pi

ul
e 

Po
h1

1ca
 r

 ea
10

11
 .. 1
e 

un
it

ar
ia

 
pe

r 
lo

 s
vi

lu
pp

o 
ec

on
o

m
ic

o 
e 

la
 c

o
m

pe
1h

iv
11à

 

S
V

IW
P

P
O

 
C

C
ON

O
M

/
C

O
 E

 C
O

M
P

E
T

IT
IV

IT
À

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

En
tr

lle
 

In
 c

on
io

 c
a

pl
tl

le
 

20
0 

C
on

m
bu

t
l a

gl
i i

nv
e-

st
im

en
tl

 

IV
 

E
nt

ra
te

 
in

 c
o

n
to

 c
ap

ila
lt!

 

TI
M

B
R

O
 [ 

fl
R

M
A

O
E

ll'
(N

T
E

 
R

eS
fl

(l
nH

b
lle

 d
el

 S
..N

IJ
IO

 f
in

1n
1!

1r
lo

 / 
D

lr
l1

en
te

 r
•S

fl
(l

nH
l>

lle
 d

el
l•

 I
PH

I 

re
si

d
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
,1

.io
ne

 d
, 

co
m

pe
1e

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
uu

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti 

pr
ev

is
io

ne
 

di
 c

o
m

pe
le

nu
 

pr
•v

ld
o

n•
 d

i 
C
�I

H
 

re
si

du
i p

re
su

n
li

 
pt

"e
vl

sl
o

ne
 d

i c
om

pe
te

n
ra

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

�1
s�

 

re
si

d
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 
d

i c
o

m
pe

te
nt

a 
pr

ev
is

io
ne

 
di

 c
as

n 

re
si

du
i 

pr
es

u
nt

i 
pr

ev
is

io
ne

 d
i 

co
m

pe
te

nt
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
as

n 

E
N

T
R

A
T

E
 

rM
ld

ui
 p

re
su

n
ti

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
pe

te
nu

 
pr

ev
is

io
ne

 d
1 c

as
sa

 

re
si

du
i 

pr
es

un
ti

 
pr

ev
i1

io
ne

 d
i c

o
m

pe
te

nl
il 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

u•
 

re
si

du
i 

p
re

su
nl

l 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

om
1H

te
n

1a
 

pr
ev

is
io

ne
 d

l c
•n

• 

ru
l

du
i p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

ì c
om

pe
te

nt
• 

pr
ev

bl
o

n•
 d

i 
t•

n
• 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

U
A

 

P
R

EC
E

D
EN

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 

D
E

LI
B

E
R

A
 N

,. 

E
S

E
R

C
IZ

IO
 Z

02
0 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0,
00

 
0

,0
0 =
 

2S
 0

00
.0

00
,0

0 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

2S
,0

00
 

00
0

,0
0 

2S
.O

O
O.

O
O

O
,O

O
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0,
00

 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 

.9
,0

0_
 

A
ltt

g1
11

0 
n

. 8
/1

 
11

1 
D

.L
J

S 
11

8/
2

0
1

1 

PA
C

V
IS

IO
N

I 
A

G
G

IO
R

N
A

I(
 

A
lU

. 
O

C
U

IJ
C

K
A

 

IN
 O

G
<

if
T

T
O

 
• 

U
C

A
C

IZ
IO

 2
02

0 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 

A
LL

A
 

O
E

Ll
8E

R
A

 I
N

 O
G

G
E

T
T

O
• 

E
S

E
R

Cl
21

0 

20
20

 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

.0
0 

0
,0

0 
0,

00
 

0
,0

0 

0
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0

,0
0 

0
,0

0 



55974 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 115 del 4-9-2018                                                 

ll
eg

uw
 E

/I
 

A
lle

ga
to

 
de

lib
er

a 
d

i v
ar

ia
zi

on
e 

de
l 

bi
la

nc
io

 r
ip

or
ta

nt
e 

I d
at

i 
d

'in
te

r
es

se
 d

el
 T

es
or

ie
r

e 
da

ta
: 

...
. / 

...
.. /

...
...

. 
n

. p
ro

to
co

llo
 

...
...

...
 . 

R
ii

. 
P

ro
p

o
st

a 
d

i d
el

ib
er

a 
d

el
 _

/D
E

L
/2

02
0

/0
00

00
 

S
P

E
S

E
 

M
IS

SI
O

N
E

, 
PR

O
G

R
A

M
M

A
, 

T
IT

O
LO

 

,i
u

v
1S

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

( 
A

U
A

 

PR
[C

E
O

E
N

T
f 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

· 
O

E
U

l(
R

A
 

N
 ...

..
. 

[S
[R

C
IZ

I0
1

0
20

 

M
IS

S
IO

N
E

 

Pr
ow

:r
.im

m
il 

T
ilo

lo
 

IT
o

t �
le

 P
ro

g
ra

m
m

a 

T
O

T
A

LE
 M

IS
SI

O
N

E
 

T
O

T
A

L
E

 V
A

R
IA

Z
I

O
N

I 
IN

 U
S

C
IT

A
 

!T
O

T
A

L
E

 G
E

N
E

R
A

L
E

 D
E

LL
E

 U
S

C
IT

E
 

T
IT

O
LO

, 
T

IP
O

LO
G

IA
 

!T
IT

O
LO

 

T
ip

ol
og

ia
 

T
O

T
A

LE
 T

IT
O

LO
 

T
O

T
A

LE
 V

A
R

IA
Z

IO
N

I 
IN

 E
N

T
R

A
T

A
 

T
O

T
A

LE
 G

E
N

E
R

A
LE

 D
E

LL
E

 E
N

T
R

A
T

E
 

14
 

SV
IL

U
P

P
O

 E
C

O
N

O
M

I
C

O
 E

 C
O

M
P

IT
IT

IV
IT

A
 

Po
ht

1c
a 

re
g

io
n

.al
e 

un
iu

ri
.i 

pe
r 

lo
 s

vi
lu

pp
o 

ec
o

no
m

ic
o 

e 
la

 c
om

p
e

t1t
iv

1t
à 

Sp
es

e 
in

 c
o

nt
o 

c.
ap

iu
l

e 

Po
lìt

lc
a 

re
gi

on
a

le
 u

nh
ar

iil
 

pe
, 

lo
 ,

vi
lu

pp
o 

ec
o

no
m

ic
o 

e 
la

 c
om

p
et

lli
vh

à 

S
V

IL
U

P
P

O
 E

CO
N

O
M

IC
O

 E
 C

O
M

P
fT

IT
/V

IT
.4

 

D
E

N
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
 

IV
 

E
nt

ra
ta

 i
n 

co
nt

o 
u

pl
ti

lh
l 

20
0 

C
on

tr
ib

ui
i 

a1
1:tl

 in
ve

s1
lm

en
tl 

IV
 

E
nt

ra
te

 i
n 

co
nt

o 
u

pi
til

le
 

T
IM

B
R

O
 E
 F

IR
M

_.
, O
E

ll
'f

N
T

E
 

R
H

p0
o~

11
bf

l•
 d•

I 
Se

rv
ili

o 
f,

n•
nd

•r
lo

 
/ 

O
lr

l1
•n

tt 
rH

pO
l'I

U
bl

lt 
d•

II
• 

sp
es

a 

re
si

du
i p

,e
su

n
li

 
p

re
vi

si
on

e 
d

i c
o

m
p

et
en

za
 

p
re

v"
io

ne
 d

1 
cu

u 

re
.sl

du
l p

re
5u

nt
.i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
om

pe
te

n
za

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

au
a 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

l 
co

m
pe

te
n

u
, 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
<

1sn
 

re
s

id
u

i p
re

s
un

ti
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
o

m
pe

te
nu

, 
p

re
vi

.si
on

e 
di

 c
au

a 

re
si

du
i 

pr
es

un
11

 
pr

ev
is

io
ne

 d
i c

o
m

pe
te

nt
� 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
ca

su
 

E
N

T
R

A
T

E
 

re
s

id
u

i p
re

su
n

ti
 

pr
ev

,s
io

ne
 d

i c
om

pe
te

nz
a 

pr
ev

is
io

ne
 d

i e
.us

a 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

pr
av

iii
o

na
 d

i c
om

pe
ta

nu
, 

pr
ev

is
io

n
e 

d
i c

•s
sa

 

re
si

du
i p

re
su

nt
i 

pr
ev

is
io

ne
 d

i c
o

m
pe

t
en

za
 

pr
ev

is
io

n•
 d

i c
•n

il 

re
si

du
i p

ru
un

ti
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
co

m
p

et
en

za
 

pr
ev

is
io

ne
 d

i 
C

H
H

 

P
R

EV
IS

IO
N

I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

P
R

E
C

E
D

E
N

T
E

 

V
A

R
IA

Z
IO

N
E

. 

D
E

LI
B

E
R

A
 

N
 ..

 

ES
E

R
C

IZ
IO

 2
02

0 

0,
00

 

0
,0

0 

0.
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 
0,

00
 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

Q
._

O
Q

__ 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

V
A

Ri
iU

T
O

N
I 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

25
.0

00
.0

00
,0

0 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

0
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 

0
,0

0 
OL

O
O

 

A
ll

t'g
llo

 
n

. 8
/1

 
a

l 
l>

.L
i;s

 1
18

/2
0

1 
I 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

L
L

A
 O

E
ll8

E
llA

 

IN
O

G
G

m
o

-
fU

R
CI

Z
I0

20
20

 

·•
 

t 

P
R

E
V

IS
IO

N
I 

A
G

G
IO

R
N

A
T

E
 A

LL
A

 

D
E

LI
B

E
R

A
 I

N
 O

G
G

E
T

T
O

• 
E

S
ER

C
IZ

IO
 

20
20

 

O
,U

O
 

0,
00

 
0

.0
0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0
,0

0 
0

,0
0 

0
,0

0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

' 1;· I:;
 

I· 

IL
 

P
R

E
S

E
N

T
E

 
A

L
L

E
G

A
T

O
 

E
' C

O
M

P
O

S
T

O
 

D
A

 .. t
. ..

....
.. 

F
O

G
L

I 




